Volume: 3 - Número: 153 de 12 de Maio de 2023

DATA: 12/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOÃO DIAS/RN

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8433930002

E-mail: pmjoaodias@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

R. FRANCISCO VERISSIMO FILHO, Nº 40 CENTRO, CEP:

59880-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de João Dias

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura Municipal de João Dias

CPF: ***.484.700-**
em 12/05/2023 09:30:59
IP com n°: 192.168.5.177

www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=
203

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 153/2023 - 12/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EDITAL

EDITAL: 001/2023 - EDITAL Nº 001/2023 - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS E ABERTURA DE PRAZO

PARA IMPUGNAÇÕES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 12/05/2023 09:30:59 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=203

2/4www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 153/2023 - 12/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUN. DE ASSITENCIA SOCIAL - EDITAL - EDITAL: 001/2023

EDITAL Nº 001/2023 - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS E ABERTURA DE PRAZO PARA IMPUGNAÇÕES

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do Município de João Dias/RN torna público o a relação de
candidatos inscritos no Processo de Escolha, com data unificada, para Membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2028 , disciplinado
com base na Lei nº 8.069/90 (ECA), nas Resoluções 152/2012 231/2022 do CONANDA, na Resolução 134/2023 do CONSEC, na Lei Municipal nº
159/2005 e na Resolução nº  001/2023 do CMDCA, sendo realizado sob a responsabilidade deste e fiscalização da Promotoria de Justiça da
Infância e Juventude, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

A Comissão Especial Eleitoral designada pelo CMDCA, composta paritariamente dentre os membros do aludido Conselho, conforme
Resolução nº 001/2023, é a responsável pela organização e condução do processo de escolha informa abaixo os candidatos inscritos:

NOME Nº DA INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

Paulo de Sousa Neto Júnior 001 DEFERIDA

Josivane Alves de Oliveira 002 DEFERIDA

Desuite Lima Xavier 003 DEFERIDA

Júlio César Ferreira de Oliveira 004 DEFERIDA

Deusirene Dantas de Oliveira Silva 005 DEFERIDA

Amanda Ferreira de Oliveira 006 DEFERIDA

Ana Maria da Silva Monteiro 007 DEFERIDA

O Ministério Público ou qualquer cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias que tornem qualquer inscrito imped ido ou
inapto para a condição de candidato de Conselheiro Tutelar, à luz dos requisitos fixados na legislação em vigor, poderá ofere cer impugnação junto
à Comissão Especial Eleitoral, no período de 12 à 18 de maio do corrente ano, preferencialmente com provas que instruam o ato .

As impugnações deverão ser apresentadas por escrito e protocoladas na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA, no horário das 8:00 ás 13:00.

João Dias, RN 11 de maio de 2023.
______________________________________

Jordana Kelly de Oliveira

Presidente do CMCA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 12/05/2023 09:30:59 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=203

3/4www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 153/2023 - 12/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Damião de Oliveira
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Maria de Fatima Mesquita da Silva
Secretaria de Gestão, Planejamento e Finanças

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos

Jose Francisco Alves Filho
Secretaria Municipal de Educação

Alexsandro Martins Fernandes
Secretaria Mun. de Meio Ambiente e Urbanismo

Cesar Antonio de Oliveira
Secretaria de Obras e Habitação

Anderson Vinicius Silveira de Sousa
Secretaria Mun. de Agricultura e Recursos
Hídricos

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Mun. de Administração, Gestão e
Planejamento

Rafaelle Henrique Godeiro Maia
Secretaria Mun. de Assitencia Social

Jose Francisco Alves Filho
Secretaria Mun. de Educação e Cultura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 12/05/2023 09:30:59 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=203

4/4www.joaodias.rn.gov.br